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Samverkansöverenskommelse - 
Landsbygdsnämnden och servicenämnden 
Förslag till beslut 
Servicenämnden godkänner samverkansöverenskommelsen mellan 
landsbygdsnämnden och servicenämnden.  

Bakgrund 
2023 bildades landsbygdsnämnden inom Kalmar kommun. I samband med 
detta ändrades även servicenämndens reglemente. I reglementen står bland 
annat att nämnderna ska samarbeta för att utveckla möjligheterna till frilufts- 
och motionsaktiviteter, samråda kring gatu- och parkfrågor samt att 
landsbygdsnämnden ska vara remissinstans för bidrag till enskilda vägar.  
 
För att förtydliga och konkretisera samverkan har en 
samverkansöverenskommelse arbetats fram som innehåller följande delar;  

• Enskilda vägar 
• Friluftsliv 
• Bygdepeng 
• Medborgarbudget/utvecklingsmedel 
• Medborgardialoger 
• Upphandling 
• Landsbygdsnämndens strategiska medel  

 
Respektive nämnds presidier har träffats för att diskutera överenskommelsen 
och förslaget kommer hanteras av båda nämnderna.  
 
 
 
Peter Arnesson    
förvaltningschef   
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Samverkansöverenskommelse:  
Landsbygdsnämnden och servicenämnden  
Servicenämnden och landsbygdsnämndens presidier ska varje höst mötas för 
dialog och samverkan. Vid denna dialog ska samverkansöverenskommelsen ge-
nomgås och vid behov revideras, förslag på sammanträdestider synkroniseras 
och andra gemensamma frågor inför tillexempel budget diskuteras.  
 
Servicenämnden ska i frågor med påverkan på landsbygden konsultera lands-
bygdsnämndens politiker eller personal. Om möjligt ska nämnden som helhet 
ges möjlighet att ta del av remissförslag.  

Enskilda vägar  
Landsbygdsnämnden är remissinstans vid revidering av reglerna för enskilda 
vägar. Landsbygdsnämnden tar årligen del av servicenämndens beslut avseende 
bidrag. Detta kan ske genom dragning för nämnden.  

Friluftsliv  
Friluftsutvecklaren lämnar årligen en rapport över sitt arbete i servicenämnden 
och landsbygdsnämnden. Handlingsprogrammet för friluftsliv är vägledande 
för nämndernas gemensamma arbete.  

Bygdepeng  
Landsbygdsutvecklare lämnar årligen en rapport till servicenämnden över byg-
depeng och andra projekt där servicenämnden varit involverade.  

Medborgarbudget /utvecklingsmedel  
Servicenämnden bidrar med stöd avseende kostnadsberäkningar, genomförbar-
het och förankring gällande projekt där landsbygdsnämnden är beställare till 
exempel medborgarbudget eller utvecklingsmedel för orter.  

Medborgardialoger  
Landsbygdsnämnden bistår servicenämnden att anordna medborgardialoger 
där så är lämpligt.  

Upphandling  
Landsbygdsnämnden ska ges möjlighet att inkomma med synpunkter på upp-
handlingspolicy då denna revideras. Landsbygdsenheten bidrar gärna med in-
spel tidigt i planeringen av kommande upphandlingar med påverkan på lands-
bygdsnämndens ansvarsområden, så som gröna näringar. 
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Landsbygdsnämndens strategiska medel  
Landsbygdsnämnden kan göra riktade satsningar eller medfinansiera projekt 
som leds av servicenämnden. Projekten ska beröra landsbygden vara i linje 
med landsbygdsnämndens reglemente och medföra en ambitionsökning eller 
omfatta ett projekt som inte ingår i ordinarie planering/drift. 
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